Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Черчетское муниципальное образование

Администрация Черчетского муниципального образования

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от   9 апреля  2020 года                                                                        № 14

	Об обеспечении пожарной безопасности  на период  установления на территории Иркутской области особого противопожарного режима

В связи с наступлением особой пожарной опасности, связанной с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и возникшей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности                        населения Черчетского муниципального образования, руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 31 мата 2020г № 203-пп, в соответствии  со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,    ст. 20 Закона Иркутской области  от 07.10.2008г. № 78-оз «О пожарной безопасности  в Иркутской области»,  руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Черчетского муниципального образования,

1. Информировать жителей населенных пунктов Черчетского муниципального образования об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного  режима с 08:00 часов 10 апреля  2020 года до 08:00 часов 15 июня 2020 года.

2. Создать оперативный штаб на период установления особого противопожарного режима в составе:

Начальник оперативного штаба – глава Чичёв С.Н.

Члены оперативного штаба:

· консультант администрации Огородникова Г.П.
· рабочий администрации Камынин И.О.
· депутат Думы Коновалова О.А..

· депутат Думы Журавлева Т.И.
3. Утвердить План мероприятий   на период  особого  противопожарного режима                   на территории Черчетского муниципального образования (прилагается).

4. Ответственному за противопожарную безопасность консультанту администрации Черчетского муниципального образования Огородниковой Г.П. обеспечить исполнение вышеуказанного плана на период особого противопожарного режима.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в бюллетене нормативных правовых актов Черчетского муниципального образования «Официальные вести» и разместить                         на официальном сайте Черчетского муниципального образования в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 Глава Черчетского муниципального образования                               С.Н.Чичёв
Приложение

                                                                                      к распоряжению Главы Черчетского

                                                                                                муниципального образования

                                                                                                       от 09.04.2020 г. № 14
ПЛАН

мероприятий на период особого противопожарного режима  на территории Черчетского муниципального образования

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1
	Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности
	Весь период
	Глава администрации Чичёв С.Н.

	2
	Принять меры по приведению в исправное состояние источников наружного противопожарного водоснабжения и подъездов к ним.
	до 15.04.2020г.
	Глава Черчетского МО

Чичёв С.Н..

директор СОШ Огородникова Г.И.

	3
	Организация, поддержание в постоянной готовности и контроль за работоспособностью системы оповещения населения при угрозе возникновения крупных пожаров.
	в течение пожароопасного периода
	Консультант администрации Огородникова Г.П.

	4
	Осуществление мероприятий по противопожарной пропаганде и обучению населения первичным мерам пожарной безопасности в соответствии с действующим законодательством :

-
информирование населения о мерах пожарной

безопасности, о происшедших пожарах, причинах и условиях, способствующих их возникновению;

- проведение бесед о мерах пожарной безопасности и противопожарных инструктажей;

- выпуск и распространение листовок и наглядной агитации;

- устройство уголков (стендов) пожарной безопасности.

-
организация творческих выставок и конкурсов

на противопожарную тематику
	в течение пожароопасного периода
	консультант администрации Огородникова Г.П..

	5
	Отработать порядок сбора и привлечения добровольных пожарных к тушению пожара
	Весь период
	Консультант администрации Огородникова Г.П.

	6
	Обеспечение содержания дорог, подъездов и подходов к зданиям, источникам водоснабжения в исправном состоянии.
	Весь период
	Глава Черчетского МО

Чичёв С.Н..

	7
	Организация сходов и собраний с гражданами по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности
	в течение пожароопасного периода
	Глава Черчетского МО

Чичёв С.Н..

	8
	Проведение обследования мест проживания одиноких престарелых граждан, неблагополучных и многодетных семей с целью дополнительного инструктажа по мерам противопожарной безопасности
	в течение пожароопасного периода
	администрация Черчетского МО. Члены ДПД

Глава Черчетского муниципального образования:                                         С.Н.Чичёв